
1

RÁMCOVÁ DOHODA

Pronájem tlakových lahví plněných medicinálním kyslíkem
v roce 2024 - 2025
ev.č. 24105001924

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu:
Zaměstnanec pov

náčelník Vojenského zařízení 684806 Žatec

Se sídlem na adrese: Vojenské zařízení 684806 Žatec
Pražská ul.
438 01 Žatec

Kontaktní osoba ve věcech dohody:
Telefonické a faxové spojení:

datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručování korespondence:

Vojenské zařízení 684806 Žatec
Pražská ul.
438 01 Žatec

Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických:

e-mail: czdrs.zatec@army.cz

(dále jen „objednatel“)

a

SIAD Czech spol. s r.o.
Zapsaná (ý) v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 16942
Se sídlem: K Hájům 2606/2b, Stodůlky, 155 00 Praha 5
IČ: 48117153
DIČ: CZ48117153
Bankovní spojení: UniCredit Bank
Číslo účtu:
Osoba oprávně



2

Kontaktní osoba ve věcech smlouvy: I
Telefonické a faxové spojení:

Adresa pro doručování korespondence: K Hájům 2606/2b, Stodůlky, 155 00 Praha 5

(dále jen „pronajímatel“).

Smluvní strany podle ustanovení § 1746 odst. 2 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen
OZ) uzavírají veřejnou zakázku s názvem Pronájem tlakových lahví plněných medicinálním
kyslíkem v roce 2024 – 2025, zadanou v el. nástroji NEN číslo: N006/24/V00005166, v otevřeném
řízení podle § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů, tuto rámcovou dohodu (dále jen „dohoda“).

II.
Účel dohody

Účelem dohody je zajištění poskytování zdravotní péče v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb. o
zdravotních službách léčivým přípravkem určeným k obnově, úpravě či ovlivnění fyziologických
funkcí, podléhajícím registraci Státním ústavem pro kontrolu léčiv (SÚKL), a to včetně obalu a
označení, zdravotnickými pracovníky a dále činnost vykonávané jinými odbornými pracovníky v
přímé souvislosti s poskytováním zdravotní péče.

III.
Předmět dohody

1. Předmětem dohody je:

1.1. závazek pronajímatele:
- pronajmout 19 kusů ocelových tlakových lahví pro léčivé přípravy „medicinální kyslík“ o
objemu 2 litry (obal a označení léčiva - ocelová tlaková lahev pro léčivé přípravy „medicinální
kyslík“ o objemu 2 litry o maximálním rozměru lahve - celková výška s ventilem 460 mm,
průměr lahve 130 mm, tlak 150 - 200 bar; bez redukčního ventilu) včetně poplatků spojených s
plněním (poplatek ADR, silniční a energetický poplatek); platná revize tlakové láhve po dobu
trvání RD;

- prvotní náplň medicinálního kyslíku v ocelových tlakových lahvích pro léčivé účely o objemu
2 litrů včetně DPH (platná exsp. po dobu pronájmu);

- další dodávka léčivého přípravku „medicinální kyslík“ formou výměny láhve dle aktuální
potřeby zadávajícího, a to pouze v případě jejího použití; nepředpokládá se pravidelná obrátka
lahví v průběhu pronájmu (tzn. výměna prázdné láhve za plnou);

- rozvoz a svoz na/z dislokačního místa zadávajícího;

1.2. závazek objednatele za řádně provedené služby převzít a zaplatit za ně dohodnutou cenu.

2. Základní specifikace služeb je uvedena v příloze č. 1 této dohody.

3. Dopravu od pronajímatele na dislokační pracoviště objednatele zajišťuje pronajímatel vlastními
dopravními prostředky (paušální doprava do dislokačního místa).



 

3 
 

 

IV. 
Cena  

1.  Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na ceně, která vychází z cen uvedených při podání nabídky a platného ceníku 
pronajímatele.  

2.  Maximální finanční objem za dobu trvání smluvního vztahu v rozsahu podle článku III. dohody 
je objednatelem stanoven na:  

400 000,00 Kč včetně DPH 

(slovy: čtyřistatisíckorun českých) 

Jedná se o maximální objem finančních prostředků, který nebude nárokován ze strany pronajímatele 
v případě nedosažení předpokládaného objemu plnění. Naplnění maximálního finančního objemu 
znamená ukončení dohody. 

3.  Sazba DPH 12% a 21 %. V případě změny sazby DPH bude účtováno dle předpisů platných a 
účinných v době zdanitelného plnění. 

4.  Pronajímatel zabezpečí rozvoz pronajatých lahví do 3 pracovních dnů od výzvy k plnění dohody 
podané objednatelem v e-nástroji a svoz pronajatých lahví do 3 pracovních dnů od ukončení 
platnosti RD.   

 

V. 
Místo plnění  

 
Místem plnění je:                   Vojenské zařízení 684806 Žatec  
                          Pražská ul., 438 01 Žatec 

 

VI. 
                                                       Doba platnosti smlouvy 

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. října 2025 

2. Pronajímatel zahájí plnění na základě vytvořené elektronické výzvy k plnění rámcové dohody 
podané objednatelem v e-nástroji. 

 

VII. 
Podmínky poskytování služby 

 

1. Objednatel pověřil jako svého zástupce k převzetí zboží rtm. Martina Stádníka (dále jen 
„přejímající“). 



4

2. Dodávka zboží bude provedena péčí pronajímatele v pracovních dnech pondělí až čtvrtek od
7:00 hod. do 14:00 hod. a v pátek od 7:00 hod. do 11:00 hod., a to po předchozím projednání a
odsouhlasení termínu a konkrétní hodině dodání zboží s přejímajícím.

3. Projednat termín a hodinu dodání minimálně 3 pracovní dny předem s kontaktní osobou, kterou

4. Pronajímatel je povinen zabezpečit dopravu zboží do místa plnění. Každá dodávka zboží bude
vybavena potřebnou dokumentací v rozsahu stanoveném obecně závaznými právními předpisy a
v souladu se zákonem č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů
(zákon o léčivech), v platném znění, a dále dodacím listem nebo jiným obdobným dokladem, na
kterém smluvní strany potvrdí předání a převzetí dodávky zboží (dále jen „dodací list“). Dodací
list (nebo jeho přílohy) musí obsahovat množství zboží s uvedením jednotlivých druhů zboží
včetně kódu SÚKL, údajů o šarži a době použitelnosti, ceny za měrnou jednotku zboží a
celkové ceny včetně DPH. Funkci dodacího listu může plnit i faktura, pokud je kupujícímu
předána společně s dodávkou zboží a splňuje uvedené náležitosti dodacího listu. Přejímající po
převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu (dopravci) přejímací doklady.

5. Prodávající je povinen předat spolu se zbožím dokumentaci v souladu s požadavky stanovenými
zákonem o zdravotnických prostředcích (např. bezpečnostní listy).

6. Pronajímatel se zavazuje dodávat kupujícímu výlučně takové zboží, které nemá závady v jakosti
ani porušený obal.

7. Zboží dodávané v tlakových nádobách musí být označeno v souladu s platnými právními
předpisy včetně uvedení šarže a doby použitelnosti.

8. Tlakové nádoby musí mít platnou revizi po dobu trvání RD.

9. Přejímající nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady na balení nebo jiné zjevné
vady. O této skutečnosti zástupci smluvních stran (nebo přejímající a dopravce) ihned vyhotoví
zápis, který potvrdí podpisem. Prodávající je v tomto případě povinen dodat náhradním plněním
nové zboží.

VIII.
Fakturační a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílčí plnění bude uhrazena v české měně (Kč) způsobem
uvedeným v následujících bodech tohoto čl. VIII. dohody.

2. Poskytovatel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu předávacího protokolu
po předání dílčího plnění, bezodkladně (do 1 měsíce) vystaví a odešle objednateli daňový
doklad (dále jen „faktura“) podle bodu 8. čl. VIII. dohody.

3. Faktura podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů
a podle požadavků objednatele, musí obsahovat tyto údaje:
- označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“ s uvedením evidenčního čísla;
- obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení nebo

názvu, sídlo nebo místo podnikání poskytovatele s uvedením IČ a DIČ;
- název a sídlo objednatele s uvedením IČ a DIČ;
- číslo dohody, podle které se uskutečňuje plnění;
- název dílčího plnění s uvedením bodu, článku a názvu dílčí služby podle dohody, ke které

bylo dílčí plnění poskytnuto;



 

5 
 

- místo poskytnutí dílčího plnění; 
- datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury se splatností 

minimálně 21 dní; 
- zástupce objednatele, který podle dohody plní povinnosti přejímajícího; 
- cenu za dílčí plnění v Kč bez DPH a včetně DPH s rozpisem cen jednotkových úkonů 

poskytovaného dílčího plnění a dále slevu, pokud není obsažena v jednotkové ceně; 
- základ daně v korunách a haléřích za dílčí plnění;  
- základní nebo sníženou sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené 

od daně a odkaz na příslušné ustanovení zákona č. 235/2004 Sb.; 
- výši daně uvedenou v korunách a haléřích, popřípadě zaokrouhlenou na desítky haléřů 

nahoru; 
- označení peněžního ústavu a čísla účtu poskytovatele, na který má být poukázána platba; 
- počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby poskytovatele za vystavení faktury; 
- údaj o zápisu poskytovatele v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li v něm 

zapsán údaj o zápisu z jiné evidence. 

4. Fakturace z první výzvy bude obsahovat pronájem lahví za kalendářní rok  od 1.4.2024 – 
31.3.2025 a dále prvotní plnění lahví medicinálním kyslíkem včetně ostatních souvisejících 
služeb. Další fakturace budou probíhat na základě dílčích výzev dle potřeb objednatele. 

5. Přílohou faktury musí být originál dodacího listu. 

6. Objednatel uhradí fakturovanou částku prodávajícímu do 21 dnů ode dne prokazatelného 
doručení faktury. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání platby z účtu 
objednatele. Je-li na faktuře uvedena odlišná doba splatnosti, platí ujednání podle této dohody, 
tj. posledním dnem splatnosti je 30. den ode dne doručení faktury kupujícímu. 

7. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

8. Adresa pro zasílání fakturace: 

Poskytovatel zašle fakturu elektronicky do e-mailové schránky fakturace@army.cz 

Na faktuře poskytovatel uvede tyto následující údaje: 
Česká republika – Ministerstvo obrany 
Tychonova 1, 160 00 Praha 6 
IČ: 60162694;DIČ: CZ60162694 
Konečný příjemce:    

                             NS 684806 Žatec 
                             

Číslo smlouvy, objednávky nebo výzvy.   
 

      Požadované formáty faktury: ISDOS, možné i PDF/A (UBL 2.1 ISO/IEC, N/CEFACT CII,   

JPEG, PNG, TIF); jiné formáty nejsou podporovány a systém je nepřijme; 

Požadovaná velikost: do 20 MB                                     

9. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj 
nebo doklad uvedený v dohodě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet výtisků. 
Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení 
poskytovatel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní 
lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Poskytovatel je 
povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené 
faktury poskytovateli. 

 



 

6 
 

10. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za 
daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že 
takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, 
která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného dodavateli. 
Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a 
nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně 
příslušnému správci daně. 

 

IX. 
Vlastnictví věci a odpovědnost za škodu 

 
1. Vlastníkem věci, která byla objednateli předána do pronájmu je pronajímatel. 

 
2. Nebezpečí vzniku škody na věci předané k pronájmu přechází z pronajímatele na objednatele 

okamžikem předání věci a současně podpisem protokolu o předání věci smluvními stranami. 

3. Za nebezpečí škody na věci předané k pronájmu až do jejího vrácení pronajímateli odpovídá 
objednatel. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
prokazatelně vzniklá škoda. 

X. 
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1. Pronajímatel zaplatí objednateli v případě prodlení s provedením služby v termínu smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z ceny dílčího plnění za každý započatý den prodlení, a to až do úplného 
splnění závazku. Tím nejsou dotčena ustanovení článku XII. dohody. Okamžik práva fakturace 
vzniká první den prodlení. 

2. Pronajímatel zaplatí objednateli částku 1 200,- Kč jako minimální výši nákladů souvisejících 
s vymáháním pohledávky objednatele. 

3. Objednatel zaplatí pronajímateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve výši 0,05% 
z fakturované částky za každý započatý den prodlení. 

4. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

5. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 

XI. 
Zvláštní ujednání 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. 

3. Pronajímatel prohlašuje, že poskytovaná služba není zatížena žádnými právy třetích osob. 
Pronajímatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob při poskytování služby. 



 

7 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 
ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

5. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 
této dohody, je český jazyk. 

6. Pronajímatel souhlasí se zveřejněním obsahu dohody s výjimkou ustanovení obsahujících 
utajované informace podle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací 
a o bezpečnostní způsobilosti nebo informací týkajících se obchodního tajemství. 

 

XII. 
Zánik smluvního vztahu 

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 
a) uplynutím doby plnění stanovené v článku VI.; 

b) dosažením stanovené hodnoty dohody v článku IV; 

c) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 
doložených nákladů; 

d) jednostranným odstoupením od dohody pro překážku ve smyslu ustanovení § 2913 ObčZ;  

e) jednostranným odstoupením od dohody objednatelem pro její podstatné porušení  
pronajímatelem; 

f) jednostranným odstoupením objednatele od dohody, v případě, že bude vůči majetku 
pronajímatele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-
li vůči pronajímateli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení; v tomto případě obě strany neprodleně zahájí kroky k vyrovnání 
vzájemných závazků a pohledávek; 

g) výpovědí objednatele i bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce 2 kalendářních měsíců, 
která začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením dohody ze strany pronajímatele ve smyslu 
§ 2002 OZ, se rozumí: 
a) nedodržení sjednané doby dílčího plnění o více jak 10 dní bez schválené žádosti o 

prodloužení doby plnění; 
b) nedodržení sjednaného rozsahu, jakosti nebo druhu dílčího plnění; 
c) nedodržení ujednání o záruce za jakost; 
d) neodstranění vad ve sjednané době. 

3. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením dohody ze strany objednatele ve smyslu § 
2002 OZ, se rozumí prodlení s úhradou ceny poskytnutých služeb déle jak 30 dní po jejich 
splatnosti. 

XIII. 
Závěrečná ujednání 

1. Dohoda je vyhotovena ve dvou výtiscích o 8 listech a 1 listu přílohy č. 1, z nichž každý má 
platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 

2. Dohoda může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými 
a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 



8

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření dohody
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem dohody
připojují pod ní své podpisy.

4. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
V případě, že plnění vyplývající z dohody dosahuje částky 50.000,- Kč bez DPH a vyšší,
nabývá dohoda účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. Povinnost odeslání k uveřejnění
v Registru smluv spadá na Českou republiku – Ministerstvo obrany.

5. Nedílnou součástí dohody jsou přílohy:
- příloha č. 1 - „Cenová kalkulace“ – 1 strana;

V Žatci dne 2024 V Praze dne 2024

náče atec

Podpis a razítko objednatele



1

Příloha č.1

Cenová kalkulace

Léčivo "medicinální kyslík" - náplň

P.č. Druh plynu Druh obalu (tlaková lahev)
Předpokládaný odběr

plných lahví (ks)

Jednotková cena plynu
v plné lahvi v Kč bez

DPH

DPH
(%)

Jednotková cena plynu
v plné lahvi v Kč včetně

DPH

Cena celkem v Kč
včetně DPH

1 Kyslík medicinální - léčivo

Ocelová tlaková lahev pro medicinální
kyslík o objemu 2 litry.

Maximální rozměr lahve: celková
výška s ventilem 460 mm, průměr

lahve 130 mm, tlak 150 - 200 bar; bez
redukčního ventilu (vlastní)

Cena celkem za dodávky plynů v obalu za první kalendářní rok (12 měsíců) včetně DPH 11 491,20

Paušální cena za závoz dle místa plnění
P.č.

Poplatky související s dopravou
tlakových lahví

MJ
Předpokládaný odběr
tlakových lahví (ks)

Cena za MJ v Kč bez
DPH

DPH
(%)

Cena za MJ v Kč
včetně DPH

Cena celkem v Kč
včetně DPH

1
Doprava do místa plnění:

Vojenské zařízení 684806,
Pražská ul., 438 01 Žatec

1 závoz

2
Ostatní poplatky

(ADR, SEP, EKO, apod.)
1 ks

Cena celkem za poplatky za první kalendářní rok (12 měsíců) včetně DPH 4 677,40



2

Denní nájemné

P.č.
Pronájem tlakových lahví určených k

plnění medicinálním kyslíkem
MJ

Předpokládané
množství tlakových

lahví (ks)

Cena za MJ v Kč bez
DPH / 1 den

DPH
(%)

Cena za MJ v Kč
včetně DPH / 1 den

Cena celkem v Kč
včetně DPH / 1 den

1

Ocelová tlaková lahev pro
medicinální kyslík o objemu 2 litry.
Maximální rozměr lahve: celková
výška s ventilem 460 mm, průměr

lahve 130 mm, tlak 150 - 200 bar; bez
redukčního ventilu (vlastní)

Cena celkem za denní pronájem tlakových láhví za období 365 kalendářních dnů včetně DPH 83 081,30

Cena celkem v Kč včetně DPH za léčivo a všechny požadované služby: 99 249,90


